## Censura.

Istas sequentes viginti quinque Philippi epistolas, multe eruditissimas plenas, non esse scriptas (saltem non omnes) ab Abate Bonæ Spei, qui Philippus ab Eleemosyna nuncupatur, infraferuntur vnde debatur vero proximus, non tam ob dueritatem stylū (contingit enim vnum & eundem stylū variare etiam in epistolis quas diueris ex causis scribit ad diuersos) quam ob sequentes rationes, quibus diligens Lector alias poterit annectere. Prima est: quod priorem epistolam Scriptor ideo vocetur Philippus de Eleemosyna, quia erat minister Pauperum Christi de Eleemosyna, quomodo initio primæ epistola se nominat, iure quia præter Conuentui dicto de Eleemosyna, ut ex epistola 25. potest innoteſcere: Abbatem vero Bonæ Spei, prefuisse Pauperibus de Eleemosyna, vel Conuentui sic vocato, non apparet; monasterium enim Bonæ Spei nunquam id nominis sortitum est, neque probari potest, illius monasterii Abbatem prefuisse alicui alteri Conuentui qui diceretur, de Eleemosyna. Secunda ratio est: Quod hic Author, epistola 13. vocat se Philipum de Clavaralle. Confer & op. fol. 18. Abbas autem Bonæ Spei non videtur posse dici, de Clavaralle. Tertia ratio: Idem hic scriptor regimini pastorali sponte renunciauit, totumque suum Conventum de Eleemosyna dissumit, in senectute absoluta vinculo, quo, ratione professionis erat ei obstrictus. vid. episto-

las, 24. & 25. Philippus autem Bonæ Spei Abbas, non innenitus sponte & in senectute renunciasset gubernationi sui Conuentus. 4. Ratio: Monasterium huius Philippi vel erat in Francia, vel in finibus Franciæ, nam epistola 24. Comiti Blesensem Franciæ Senescalco ita commendat iura totius sui monasterii, cuius administratione defungitur, vt non videatur iste Comes fuisse dissensus à monasterio, sed vicinus.

A Etiam Duaci 21. Martii, 1618.

Franciscus Sylvius,

S. Th. Doctor & Professor.

His Sylvi rationibus alia non minus efficaces, adiungi possunt, nimisrum:

Ratio 5. Ex epistola 4. in qua scribit Author Abbas de Landesio, se in absentia ipsius, visitasse monasterium Landesiente, & repetisse quædata Ordini contraria, quæ nunc in virtute Ordinis, præcipit corrigi, scilicet, vt Prior à cura temporalium, aut à Prioratu amoueatur; Item, vt Subcellarius omnino ab officio amoneatur, &c. Quæ omnia nullo modo convenire possunt Abbatii Bonæ Spei, sed Abbatii de Eleemosyna, Ordinis Cisterciensis, eo: quod Landesium, Ordinis Cisterciensis sit Cœnobium, Diœcesis Bitericensis, & Filia Cœnobii de Eleemosyna, in quo proinde Abbas de Eleemosyna, tanquam Pater Abbas, ius habet visitandi, instituendi, destituendi, secundum Ordinis Cisterciensis constituendi. Vid. Longelinum supra, & Manriquez, ad an. 145. quo anno fundatum est Landesium.